

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS****RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS LOTES DA LICITAÇÃO****CNPJ: 18.313.817/0001-85****Telefone: (37) 3233-5600****Afonso Pena., 30****CEP: 35660-013 - Pará de Minas MG****PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 051/2023 - PE****Processo Administrativo: 214/2023****Data do Processo: 22/09/2023****ANEXO VI
RELAÇÃO DOS VALORES DA LICITAÇÃO**

LOTES Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	7.062,000	LT	AGUA SANITARIA - AGUA SANITARIA agua sanitária, solução de 2 a 2,5%, sem perfume, ideal para higienização de frutas e legumes, acondicionada em embalagem de 01 litro. fabricante autorizado pela vigilância sanitária ou órgão competente. validade: mínimo de 06 meses e data de fabricação não superior a 30 dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	4,4900	31.708,38
2	21.324,000	LT	ALCOOL 70% . - ALCOOL 70% . ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO INFLAMAVEL 70GL. FRASCO DE 1 LITRO CONTENDO NO ROTULO O NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS RETROATIVAMENTE COM A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	11,2433	239.752,13
3	2.178,000	LT	ALCOOL 92,8 - S - ÁLCOOL 92,8 – S Álcool etílico hidratado na concentração de 92,8 NPM (álcool 96° GL), incolor, volátil, líquido, contendo 1000mL. Embalado em frasco plástico resistente. Uso hospitalar. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	12,0750	26.299,35
4	10.257,000	UN	ALCOOL GEL - ALCOOL GEL alcool gel 70% indicado para antissepsia das maos sem necessidade de uso de agua e sabao embalagem com 500 gramas obs.: Prazo de validade minima de 12 meses e data de fabricacao nao superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	11,9700	122.776,29

5	367,000	UN	ANTI FERRUGEM. - ANTI FERRUGEM. Embalagem contendo mínimo de 300ml ou 200g. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	19,4467	7.136,94
6	122,000	GL	PASTA PINHO 5L - PASTA PINHO 5L Concentrada, aspecto tipo gelatinoso a base de tensoativos aniônicos, pinho, PH entre 6,0 a 8,0. Galão contendo 5 litros. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega do produto. No ato da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	67,8700	8.280,14
7	250,000	UN	BORRIFADOR PULVERIZADOR - BORRIFADOR PULVERIZADOR Pulverizador de mão com gatilho de ação da bomba e trava de segurança. Pet de 500ml. PVC 100% transparente.	14,0833	3.520,82
8	6.555,000	EB	BUCHA DE COZINHA. - BUCHA DE COZINHA. Esponja para limpeza, dupla face, medida minima de 110mmX75mmX20mm, espuma verde e amarela. Cada embalagem devera conter no minimo 03 unidades.	11,2867	73.984,32
9	2.859,000	LT	CERA - PDM: 681 (LT) - CERA -LIQUIDA PARA PISO Cera líquida de carnaúba, agente formador de filme, conservante, fragrância e água. 6,0 a 7,5. Acondicionado em embalagem de no máximo 2 litros. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	55,4900	158.645,91
10	25.038,000	PT	COPO DESC.200ML - COPO DESC.200ML Cor branca, pacote c/ 100 unid., atendendo as exigencias da ABNT.	7,8917	197.592,38
11	2.378,000	PT	COPO DESC. P/ CAFE 50 ML - COPO DESC. P/ CAFE 50 ML Copo plastico descartavel - volume 50 ml (para cafe); branco; pacote com 100 unidades, atendendo as exigencias da ABNT. Peso minimo da unidade: 0,75g.	4,2217	10.039,20
12	1.175,000	PT	COPO DESCARTAVEL 80ML - COPO DESCARTAVEL 80ML Cor branca, pacote c/ 100 unid., atendendo as exigencias da abnt.	5,9500	6.991,25
13	80,000	UN	DESENTUPIDOR DE PIA - DESENTUPIDOR DE PIA DESENTUPIDOR MANUAL PARA CANOS, FUNCIONAMENTO ATRAVRS DE MANIVELA - UNIDADE	11,3433	907,46
14	125,000	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO - DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO Em borracha com cabo plastificado e comprimento ideal para nao permitir o contato do usuario com a	11,4900	1.436,25

agua suja. Produto confeccionado com material de qualidade, oferecendo durabilidade, altura 60cm, largura 24cm, comprimento 24cm.

15	16.143,000	LT	DESINFETANTE - DESINFETANTE Categoria basica restrita ao uso puro, principio ativo contendo no minimo 1,3 de cloreto alquibenzil, amonio, composto tambem por formoldeido, etoxilado, corante e outras substancias quimicas permitidas, fragancia: suave embalagem de no maximo 2 litros prazo de validade de no minimo 12 meses e data de fabricacao não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	8,3383	134.605,18
16	18.587,000	LT	DETERGENTE LIQUIDO - DETERGENTE LIQUIDO Neutro, biodegradavel, a base de tensoativos anionicos e nao ionicos, espessante, preservante e outras substancias quimicas permitidas, PH entre 6,0 a 7,5. Acondicionado em embalagem de no maximo 2 litros. prazo de validade de no minimo 12 meses e data de fabricacao nao superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	14,9500	277.875,65
17	554,000	UN	DESODORIZADOR DE AR - DESODORIZADOR DE AR Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Frasco contendo 400ml. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	13,0100	7.207,54
18	481,000	UN	Dispensador de Sabonete Liquido - Dispensador de Sabonete Liquido Saboneteira leve e compacta, fabricada em termoplástico de alta resistência e cujo reservatório pode ser abastecido tanto com sabonetes líquidos, detergentes, limpadores e álcool gel. Instalação na parede, acompanha parafusos e buchas; Sistema de fechamento que dispensa chave; Reservatório com sistema Pump; acionado através de mola para liberação do produto ali utilizado. Capacidade aprox. do reservatório de 800ml; Cor branca; Medidas: Altura: 21cm / Largura: 8.5cm / Comprimento: 12cm.	55,3300	26.613,73
19	885,000	UN	ESCOVA DE ROUPAS - ESCOVA DE ROUPAS Plastica, pega confortavel, anatomica, textura antiderrapante, cerdas macias.	7,6883	6.804,15
20	100,000	UN	ESPANADOR DE PENAS - ESPANADOR DE PENAS espanador, com cabo de madeira encapado, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento.	18,8967	1.889,67
21	7.619,000	PCT	Esponja de Aço 45g - Esponja de Aço 45g Esponja de la de aco, composto de aco carbono, acondicionado em saco plastico, contendo 8 unidades, PESO MINIMO 45G. Prazo de validade minimo de 12 meses a contar da data de entrega do produto.	4,3700	33.295,03

22	1.607,000	UN	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA PESADA DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA ABRASIVA, 103 X 180 MM - UNIDADE	2,0233	3.251,44
23	241,000	GL	ESSÊNCIA DE EUCALIPTO 5L - ESSÊNCIA DE EUCALIPTO 5L Essência de eucalipto. Galão contendo 5 litros. No ato da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	180,1933	43.426,59
24	2.095,000	CX	FILTRO DE PAPEL 103 - FILTRO DE PAPEL 103 com costura reforçada, cx. c/ no minimo 30 unid., atendendo as normas do inmetro.prazo de validade de no minimo 12 meses e data de fabricacao nao superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	7,8000	16.341,00
25	146,000	UN	FILTRO P/BEBEDOURO. - FILTRO P/BEBEDOURO. Os elementos de carvão ativado com prata coloidal (Hidro Pro Carbon), possuem tres etapas de filtracao:1ª etapa: a agua que esta no copo do filtro e pressionada para a barreira em polipropileno atoxico. Nesta etapa havera a reducao da sujeira suspensa na agua, como areia, barro e limo.2ª etapa: a agua e direcionada para o fundo do elemento filtrante onde sera pressionada para uma capsula recheada de carvão ativado. O carvão fara a reducao do cloro, bem como do gosto,cor e cheiro desagradavel da agua.3ª etapa: a agua passa por uma nova camada de polipropileno atoxico, para a retencao das particulas de carvão.Ao final, a agua e liberada pela cavidade na tampa do filtro. Os elementos filtrantes Hidro Pro Carbon possuem vedacao nas duas extremidades, o que evita a contaminacao da agua filtrada com a agua suja. A extremidade lacrada do elemento, sempre devera estar voltada para o fundo do copo. Pressao de operacao: 2 mca min. /40 mca max.Temperatura de operacao: 5°C min. a 50°C max.Composicao: polipropileno e carvão ativadoRetencao de particulas: Classe III* (de 5 a 15 micra)Reducao do cloro livre: Classe III* (de 25% a 49% de reducao do cloro da agua)Vazao:130 l/hCodigo de barras: 7896811102421Peso bruto: 0,275 kgPeso liquido: 0,252 kgGrau de filtracao: 5 micra (um grao de areia tem entre 200 a 500 micra)Para garantir agua de qualidade no equipamento, a substituiu e indicada a cada 6.000 litros, 6 meses ou quando observada reducao do fluxo da agua.Dimensionais:Altura: 178 mmDiametro externo: 70 mmDiametro interno: 26 mmReferência 769 CB.	27,0467	3.948,82
26	369,000	UN	FILTRO P/BEBEDOURO - FILTRO P/BEBEDOURO refil para filtro mf 2000 1ª fase: elemento filtrante em polimero atoxico para retencao de particulas solidas2ª fase: carvão ativado com sais de prata para retencao de contaminantes quimicos, cloro, cheiros e gostos estranhos3ª fase: elemento filtrante em polimero atoxico para retencao de particulas solidas e polimento final da agua.	27,1258	10.009,42

qualidade garantida classificacao (nbr 14908)retencao de cloro - classe I,retencao de particulas - classe II,efic. bacteriologica - reducao 2 logs
Referência 446.

27	2.403,000	MC	FOSFORO EM PALITO - FOSFORO EM PALITO comum em caixa de papel ou madeira com lixa tradicional contendo 40 palitos em media ,medindo aproximadamente 4cm. Obs.: maco com 10 caixas	12,6500	30.397,95
28	3.583,000	PT	GUARDANAPO PAPEL - GUARDANAPO PAPEL Embalagem com 50 guardanapos, medida mínima 20 cm x 20 cm, cor branca.	4,6883	16.798,18
29	4.284,000	GL	HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT) - HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT) Indicado para desinfecção de pisos e instalações Hipoclorito de sódio, com concentração 5 %. Composição: NAOH <ou= 7,0 g/kg e NA2C. Liquido amarelo com odor picante, acondicionado em embalagem de material resistente de 5 litros, om validade especificada no rotulo do produto Prazo de validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	16,3200	69.914,88
30	378,000	UN	LIMPA ALUMINIO - LIMPA ALUMINIO embalagem de 500 ml. composição: tenso ativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessastes, corante e veiculo aquoso. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	3,2900	1.243,62
31	3.288,000	UN	LIMPA VIDRO - LIMPA VIDRO Indicado para limpeza de superfícies vitrificadas e vidros. Princípios ativos: alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, solventes, preservante, sequestrante, corante, perfume e agua, embalagem 500 ml. Prazo de validade: mínima de 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	6,7517	22.199,59
32	126,000	UN	OLEO DE PEROBA - OLEO DE PEROBA óleo de Peroba com 200ml, conserva, limpa, lustra renova todos os tipos de madeira, Protegendo contra ação do tempo, moveis, portas, janelas, lambris, portes, ferragens e artefatos de madeira. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	17,6500	2.223,90
33	690,000	UN	PA PARA LIXO DE METAL - PA PARA LIXO DE METAL Pá de metal para lixo, com cabo longo e reforçado, com no	16,1633	11.152,68

			mínimo 80 cm de comprimento		
34	775,000	UN	PA PARA LIXO - PA PARA LIXO Plastica, com cabo de 80 cm, reforçado plastificado com 90º de angulo com a base.	11,3233	8.775,56
35	1.734,000	UN	PALHA DE ACO - PALHA DE ACO do tipo aco carbono, nº 0, para limpeza/brilho, peso minimo de 25gr.	3,1350	5.436,09
36	8.242,000	UN	PANO DE CHAO 85X60 CM - PANO DE CHAO 85X60 CM confeccionado em tecido de algodao cru, tipo sacaria branca para acucar, recuperada, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilizacao. devera seguir o modelo de sacaria,ou seja, costurado internamente (no avesso), no comprimento e em apenas uma das larguras de forma a manter o formato de um saco. medida minima 80 x 55 cm, urdidura minima 10 fios/cm; trama minima 9 fios/cm	8,1433	67.117,08
37	7.362,000	UN	PANO DE LIMPEZA. - PANO DE LIMPEZA. 100% algodao. Medida minima de 35cm X 55cm. cor laranja. Com acabamento nas bordas.	10,0867	74.258,29
38	1.967,000	PT	PANO MULTIUSO P/LIMPEZA. - PANO MULTIUSO P/LIMPEZA. Pano de limpeza multiuso, tamanho aproximado de 50cm X 35cm. Cada pacote contendo 05 unidades. Tecido composto de viscose e poliester, sendo entre 50% a 70% de viscose e entre 30% a 50% de poliester. Produto indicado para pias, loucas, azulejos, fogoes e geladeiras, por ser superabsorventes, nao retendo odores e com secaqem rapida.	18,7633	36.907,41
39	5.192,000	FD	PAPEL HIGIENICO 30M10CM - PAPEL HIGIENICO 30M10CM Especial, macio, folha dupla, picotado, rolo 30mx10cm, cor branca, nao reciclado, sem fragrancia, a base de fibras celulosicas naturais, produto nao perezivel, a embalagem devera conter marca do fabricante, dimensao, indicacao de nao reciclavel, cor e lote do produto, fardo c/16 pacotes de 4 unidades	170,9167	887.399,51
40	1.593,000	DZ	PREGADOR DE ROUPA - PREGADOR DE ROUPA Descricao do Produto: Este Prendedor de roupas feito com madeira de reflorestamento e aco galvanizado, resistente e duradouro. Dimensoes aproximadas: Largura: 0,8 cm Altura: 2 cm Comprimento: 8,8 cm Peso (pacote): 103 g 12 unidades	17,1733	27.357,07
41	324,000	UN	Refil Bebedouro - Refil Bebedouro Elemento filtrante (refil) para bebedouro FRISBELL, filtro ACQUA 5" BR, referencia 1003-0001, filtro para PONTO DE USO (POU), tamanho de 5" de altura, cor branca, acompanhado de elemento filtrante em carbon block (carvão ativado compactado), fornecido em embalagem caixa. Reduz cloro, odores e turbidez da água. Com acabamento de encaixe com vedações. Certificado pelo INMETRO, e possuir um ano de garantia contra defeitos de fabricação.	57,6933	18.692,63

PARA USO EM BEBEDOUROS COM REFIL AB200 - ALTA VAZÃO PARA BAIXA PRESSÃO.

CARACTERÍSTICAS:

Vazão nominal - 60 L/H

Pressão de operação - 19,6 a 392 Kpa

Temperatura - 5° < °C < 50°

Rosca da tampa - 1/2"

Compatível - Refil de encaixe ou rosca 1/2"

Classe de retenção de partículas - Classe D

Redução do cloro livre - Aplicável

Vida útil do refil - 4.000 L

42	1.715,000	UN	RODO 40CM BORRACHA DUPLA - RODO 40CM BORRACHA DUPLA Com cepa de polipropileno, medindo 40cm de comprimento (medida feita a partir da borracha, aceitando-se variacao de ate 3cm a maior ou a menor). Borracha dupla. Cabo revestido de polipropileno com comprimento entre 1,10m a 1,25m. Rosca de polipropileno. Gancho de polipropileno. Serrilha na parte superior da cepa para segurar o pano de chao.	15,0850	25.870,78
43	1.531,000	UN	RODO 60CM BORRACHA DUPLA - RODO 60CM BORRACHA DUPLA Com cepa de polipropileno, medindo 60cm de comprimento (medida feita a partir da borracha, aceitando-se variacao de ate 3cm a maior ou a menor). Borracha dupla. Cabo revestido de polipropileno com comprimento entre 1,10m a 1,25m. Rosca de polipropileno. Gancho de polipropileno. Serrilha na parte superior da cepa para segurar o pano de chao.	19,5133	29.874,86
44	4.530,000	Kg	SABAO EM PO - SABAO EM PO Na cor azul, a base de tensoativos aniônicos, alcalinizantes, branqueador óptico, perfume, sais inorgânicos. Sabão do tipo flocado, 1Kg. Ideal para lavar roupas de cama e banho. Embalagem para entrega pode ser tanto em caixas de papelão quanto em pacotes plásticos. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	15,6100	70.713,30
45	6.405,000	EB	SABONETE - PDM: 11869 - SABONETE - LÍQUIDO CREMOSO Possui ativos emolientes com ação protetora, hidratante, calmante e aroma. Contém na sua composição matérias primas e ingredientes de alta qualidade que proporcionam excelente poder de limpeza, deixando um toque macio nas mãos com um agradável perfume de sua fragrância. Indicado para uso frequente. Prazo de Validade: no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	16,3400	104.657,70
46	1.337,000	PT	SABONETE - SABONETE Sabonete em tabletes de no mínimo 85 gramas para higiene corporal, composição suave, branco, em embalagem adequada. Pacote contendo 12 unidades cada. Produto dermatologicamente testado. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos	8,4417	11.286,55

			Químicos) referente ao produto.		
47	1.083,000	PT	SACO CRISTAL 15X30 - SACO CRISTAL 15X30 Saco transparente, polietileno não tóxico. Pacote com 100 unidades	15,9733	17.299,08
48	1.569,000	EB	SAPONACEO EM PO - SAPONACEO EM PO Embalagem com 300 grs., aroma de limão ou pinho, com detergente, tenso ativos biodegradáveis. validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	11,1100	17.431,59
49	1.080,000	UN	VASSOURA DE PELO 30CM - VASSOURA DE PELO 30CM Com base (cepo) em polipropileno (base onde se fixam os pelos) comprimento mínimo de 30 cm e máximo de 35 cm. Cerdas sintéticas (nylon). Cabo plastificado com comprimento mínimo de 1,10 m e máximo de 1,25 m, com suporte para pendurar. Produto montado.	16,9417	18.297,04
50	887,000	UN	VASSOURA DE PELO 60 CM - VASSOURA DE PELO 60 CM Com base (cepo) em polipropileno (base onde se fixam os pelos) com comprimento minimo de 60cm. Cerdas sintéticas (nylon). Cabo plastificado com comprimento minimo de 1,10m e maximo de 1,25m, com suporte para pendurar. Produto montado.	24,1350	21.407,74
51	1.066,000	UN	VASSOURA P/ VASO SANITARIO - VASSOURA P/ VASO SANITARIO Redonda, cerdas de nylon, cabo de plastico suporte de plastico para acondicionar a vassoura. Cabo e cerdas em uma unica peca (inteirico).	18,3233	19.532,64
52	2.553,000	UN	VASSOURA PIACAVA N.5 - VASSOURA PIACAVA N.5 Vassoura Piacava, N.5, 100% piacava, modelo em leque, base de madeira (taco) com minimo de 15cm, revestida de latao. Cabo revestido, comprimento entre 1,10m a 1,25m. Produto montado.	14,9042	38.050,42
53	272,000	UN	VASSOURAO TIPO GARI - VASSOURAO TIPO GARI Com cabo de madeira, cerdas 100% piacava, comprimento minimo de 40cm e maximo de 60cm.	19,2200	5.227,84
54	21.286,000	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHA Papel toalha de cor branca. Fardo contendo 1000 folhas, tipo interfolhas com duas dobras. Medidas: Minimo 20cm x 21cm. Maximo 23cm x 21cm. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	14,9367	317.942,60
55	1.050,000	PT	SABAO EM BARRA GLICERINADO - SABAO EM BARRA GLICERINADO peso liquido de 1 kg. pacote com 05 unidades de 200gr TESTADO DERMATOLOGICAMENTE No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	14,8967	15.641,54

56	9.409,000	UN	LIMPADOR MULTI USO - LIMPADOR MULTI USO Instantaneo, para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos e esmaltados. Removedor de gorduras em geral. Embalagem 500ml. Composicao: Linear alquil benzeno sulfonato de sodio, tensoativo nao ionico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, eter glicolico, alcool, perfume e agua. Prazo de validade minima de 12 meses e data de fabricacao nao superior a 60 dias, ontados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	5,5367	52.094,81
57	4.312,000	UN	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO Estampado, felpudo, atalhado, 100% algodao, medida minima 40x60cm, com acabamento nas bordas.	14,8533	64.047,43
58	832,000	UN	BALDE PLASTICO 12 LITROS - BALDE PLASTICO 12 LITROS Balde plastico com capacidade para 12 litros. Produzido em plastico na cor preta, com pega na parte inferior (apoio para a mao). Alca em metal com apoio para os dedos.	23,6517	19.678,21
59	244,000	UN	Balde Plastico 20l - Balde Plastico 20l Balde de plástico de 20 litros. Produzido em plástico na cor preta, com pega na parte inferior (apoio para a mão). Alça em metal com apoio para os dedos.	22,0667	5.384,27
60	200,000	UN	CESTO FECHADO C TAMPA 60L - CESTO FECHADO C TAMPA 60L cesto, fechado, com tampa, capacidade 60 litros, medidas aproximadas: 510x450x598mm	61,1400	12.228,00
61	940,000	UN	LIXEIRA 30 LITROS - LIXEIRA 30 LITROS lixeira em formato cilindrico fabricado com maquina e tecnologia que permite um produto duravel e extremamante resistente a impactos adicao de protetor uv8 tampa afixada por meio de dobradica reforcada. acionamento por meio de pedal fabricado em aco carbono 1020 galvanizado, pedal em chapa de aco galvonizado. lixeira projetada para absorver impacto sem comprometer a lixeira, materia prima polimero utilizado totalmente virgem, super resistente higienicamente correta, resistente a temperatura de -20° a + 60°. capacidade para 30 litros. Lixeira rotomoldada.	67,4750	63.426,50
62	687,000	UN	LIXEIRA 50 LITROS - LIXEIRA 50 LITROS Lixeira 50 litros, com pedal metalico e tampa em plastico rigido, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro macico galvanizado e chapa de aco galvanizada. Dobradica traseira fixada em suporte reforcado e preso a lixeira por 04 prarafusos. Chapa da dobradica arrebitada na tampa. Medida Externa : 71,0x44,5x37,0 Medida Interna : 60,0x39,0x24,0 Capacidade: 50 litros. Lixeira rotomoldada.	105,0433	72.164,75

63	201,000	PT	LUVA PLASTICA - LUVA PLASTICA Luva plastica descartavel, esteril, espessura de 0,02 micra, individual, esterilizada por radiacao de cobalto, ambidestra, transparente, de tamanho unico, embaladas individualmente em pacotes de 100 unidades. Embalagem apresentando lote, data de fabricacao e validade ate um ano no ato da entrega.	15,6400	3.143,64
64	377,000	RL	MANGUEIRA P/ JARDIM 50M - MANGUEIRA P/ JARDIM 50M Na cor preta, psi 300 com, esguicho e bico de metal, 1/2 polegada	82,0233	30.922,78
65	2.546,000	LT	AMACIANTE DE ROUPA - PDM: 2387 (LT) - AMACIANTE DE ROUPA - CLORETO DE ALQUIL TRIMETIL AMÔNIO Composição: Cloreto de Alquil Trimetil Amônio, conservante, fragância, etc. Acondicionado em frasco de no máximo 2 litros. Prazo de validade mínimo de 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente a data de entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	26,6467	67.842,50
66	2.667,000	PT	COLHERZINHA DESCARTAVEL. - COLHERZINHA DESCARTAVEL. Colher plastica para refeicao, com aproximadamente 12cm. Pacote contendo 100 unidades.	8,0300	21.416,01
67	1.624,000	PT	GORRO DESCARTAVEL . - GORRO DESCARTAVEL . Gorro descartavel branco, tipo touca de banho, com elastico. Pacote contendo 100 (cem) unidades. Na embalagem do produto devera constar de forma visivel e de facil leitura a Marca do Produto e dados do fabricante, bem como, numero de unidades constantes na embalagem e validade do produto.	16,6433	27.028,72
68	258,000	GL	LIMPA PEDRAS - LIMPA PEDRA Composto de ácidos minerais, acido sulfônico, tenso ativos e corantes que eliminam rapidamente tanto a sujeira pesada ou resíduos como cimento em pedras. Embalagem contendo 5 litros. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	31,8333	8.212,99
69	553,000	UN	LIXEIRA 100 LITROS - LIXEIRA 100 LITROS Lixeira em formato cilindrico, fabricado com maquinas e tecnologia que permite um produto duravel e extremamente resistente a impactos. Adicao de protetor UV8.(maior protecao solar de nossomercado). Tampa afixada por meio de dobradica reforcada. Acionamento de pedal fabricado em aco carbono 1020 (galvanizado), pedal em chapa de aco(xadrez). Lixeira projetada para absorver impactos sem comprometer a lixeira. Materia prima(polimero) utilizado e totalmente virgem. Super resistente e higienicamente correta, resiste a temperatura de -20°C a +60°C. capacidade 100 litros Lixeira rotomoldada.	98,8967	54.689,88

70	1.831,000	UN	Pano Chão - Pano de Chão Alvejado 70 x 50 cm – 24 batidas – 140 gramas (pano bem fechado, usado para fazer pano de pratos)	11,2533	20.604,79
71	1.546,000	PT	PAPEL HIGIENICO 10CM X 300M. - PAPEL HIGIENICO 10CM X 300M. Papel higienico de 300m folha simples, pacote com 8 rolos de 10cm x 300m. Papel higienico 100% celulose virgem, testado dermatologicamente.	61,4133	94.944,96
72	12.503,000	LT	PASTA PINHO - PASTA PINHO Branca, concentrada, aspecto tipo gelatinoso a base de tenso ativos aniônicos, pinho, PH entre 6,0 a 8,0. Acondicionado em embalagem de no máximo 2 litros. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	19,9200	249.059,76
73	1.329,000	PT	POTE DESCARTAVEL P/ CALDO - POTE DESCARTAVEL P/ CALDO Pote para caldos, descartável, atendendo as exigências da ABNT, capacidade aproximada de 250ml. Pacote contendo 50 unidades.	22,8533	30.372,04
74	96,000	EB	SACO - PDM: 11902 (EB) - SACO - SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE Material: Plástico Altura: 120 MM Aplicação: Acondicionamento Cachorro Quente Transmitância: Monolúcido Largura: 200 MM Produto feito de plástico atóxico, perfeito para cachorro quente de tamanho tradicional, Descartável. Conteúdo da Embalagem: 1000 (mil) unidades.	18,0567	1.733,44
75	436,000	PT	Saco Pipoca N3 - Saco Pipoca N3 Saco para pipoca, na cor branca; pacote com 500 unidades; tamanho 8 x 13.	10,6833	4.657,92
76	526,000	UN	Tapete de Vinil - Tapete de Vinil Antiderrapante, 100% fibra de polipropileno base de borracha sintética. 50 x 60 cm Vinil.	31,3200	16.474,32
77	897,000	UN	VASSOURA DE COQUEIRO. - VASSOURA DE COQUEIRO. Vassoura de palha natural. Cabo liso de madeira (o mesmo utilizado em rodo) com comprimento minimo de 1.05m e maximo de 1.25m.	49,7000	44.580,90
78	222,000	UN	VASSOURA TETO - VASSOURA TETO vassoura com cerdas de nylon, cabo de madeira, medindo aproximadamente 2,36m, desmontavel.	25,6133	5.686,15
79	143,000	UN	SUPORTE P/ COPO DESC. 200ML - SUPORTE P/ COPO DESC. 200ML suporte em metal, pintura epoxi na cor branca, para copos descartaveis com capacidade para 200ml	48,6967	6.963,63

80	2,000	UN	SUPORTE P/ COPO DESC. 50ML - SUPORTE P/ COPO DESC. 50ML suporte em metal, pintura epoxi na cor branca, para copos descartaveis com capacidade para 50ml	44,2700	88,54
81	367,000	UN	SUPORTE P/PAPEL TOALHA. - SUPORTE P/PAPEL TOALHA. Suporte (dispenser) para papel toalha tipo interfolhado. Cor predominante: branca. Medidas aproximadas (LxAxP): 24,5cmX18cmX14cm. Que comporte papel 23x22cm. Produzido em material plastico. Obs.: Parafusos para fixacao na parede devem acompanhar o produto.	26,2233	9.623,95
82	732,000	RL	FILME PVC - FILME PVC cada rolo com no minimo de 30mX28cm de largura transparente ideal para proteger e conservar alimentos frutas e verduras	23,5567	17.243,50
83	848,000	UN	LIXEIRA 15 LITROS - LIXEIRA 15 LITROS Lixeira em formato cilindrico, fabricado com maquinas e tecnologia que permite um produto duravel e extremamente resistente a impactos. Adicao de protetor UV8. (maior protecao solar de nosso mercado). Tampa afixada por meio de dobradica reforcada. Acionamento de pedal fabricado em aco carbono 1020 (galvanizado), pedal em chapa de aco galvanizado. Lixeira projetada para absorver impactos sem comprometer a lixeira. Materia prima (polimero) utilizado e totalmente virgem. Super resistente e higienicamente correta, resiste a temperatura de -20°C a +60°C. Capacidade 15 litros. Lixeira rotomoldada.	52,5000	44.520,00
84	359,000	EB	DESINFETANTE NIVEL INTERMED. - DESINFETANTE NIVEL INTERMED. Desinfetante de nível intermediário limpa e desinfeta (cloreto de didecildimetilamonio e cloridrato de polihexametileno biguanida). Embalagem de 5 litros No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	49,4433	17.750,14
85	150,000	GL	DETERGENTE 5L - DETERGENTE 5L Neutro, biodegradável, a base de tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, preservante e outras substâncias químicas permitidas, PH entre 6,0 a 7,5. Galão contendo 5 litros. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No ato da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	25,6167	3.842,50
86	5.928,000	UN	BUCHA DE BANHO - BUCHA DE BANHO esponja para banho, macia e colorida, medida aproximada 115x77mm, formato retangular, com aproximadamente 23mm de espessura, com acao antibacteriana que combate a proliferacao de fungos e bacterias na esponja. Obs.: A bucha devera ser acondicionada em	9,5583	56.661,60

embalagem contendo no mínimo 01 unidade, deverá conter descrição do item, marca e dados do fabricante.

87	2.958,000	UN	CONDICIONADOR CABELOS - PDM: 5541 - CONDICIONADOR CABELOS - USO EM BEBÊ Para uso em bebê – no mínimo 350 ML, PH neutro – para todos os tipos de cabelos – fragrâncias suaves – dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês. Prazo de validade mínimo de 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega do produto. O produto deverá possuir Certificado de Autorização de Funcionamento (Certificado de AFE), estampado na embalagem. Obs.: A fragrância será escolhida na planilha enviada ao fornecedor.	16,9400	50.108,52
88	132,000	RL	PLASTICO ENCERADO - PLASTICO ENCERADO Plástico encerado, grosso. Medidas: 1,40m de largura X 50m de comprimento, espessura mínima 0,30 mm. Estampado. Obs.: o plástico deverá ser entregue em peça inteira (rolo). A estampa será escolhida quando do envio da ordem de fornecimento.	54,1200	7.143,84
89	3.334,000	UN	SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL Para uso em bebê- - no mínimo 350 ML- PH neutro – para todos os tipos de cabelos – fragrâncias suaves - dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês. Prazo de validade mínimo de 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega do produto. O produto deverá possuir Certificado de Autorização de Funcionamento (Certificado de AFE), estampado na embalagem. Obs.: A fragrância será escolhida na planilha enviada ao fornecedor	20,9633	69.891,64
90	205,000	PT	Marmitex EPS c/ Tampa - Marmitex EPS c/ Tampa Descartável, com capacidade mínima de 700ml. Pacote com 100 unidades	68,9500	14.134,75
91	362,000	RL	PAPEL ALUMINIO - PAPEL ALUMINIO PAPEL ALUMINIO, COM APROXIMADAMENTE 0,30 X 7,5 MT - ROLO	5,5350	2.003,67
92	87,000	PT	Pote Plástico c/ Tampa 500ml - Pote Plástico c/ Tampa 500ml Capacidade de 500ml para freezer e micro-ondas material polipropileno não tóxico. Pacote com 25 unidades	22,1400	1.926,18
93	325,000	UN	SUPORTE P/ PAPEL HIGIENICO - SUPORTE P/ PAPEL HIGIENICO Dispensador para papel higienico. Na cor branca. Comporta rolos de 30 a 300 metros.	29,2600	9.509,50
94	70,000	PT	Bandeja EPS Funda - Bandeja EPS Funda nº 2 com 100 unidades.	140,5000	9.835,00

95	526,000	UN	LUSTRA MOVEIS - LUSTRA MOVEIS Embalagem com 200 ml que dá brilho intenso, garantindo a proteção dos móveis contra manchas d'água e perfume de longa duração, contendo cera, silicone, emulsificantes, espessantes, conservantes, solvente alifático, coadjuvante, fragrância de lavanda e água. Indicado para móveis, geladeiras, eletrodomésticos, azulejos, superfícies de mármore, fórmicas e esmaltadas. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	7,8500	4.129,10
96	72,000	UN	POTE PLASTICO C/TAMPA. - POTE PLASTICO C/TAMPA. Pote com capacidade 2500ml, de plastico, com tampa, 30cm de altura. Material: Pote Plastico desenvolvido em plastico PET 100% free BPA com Tampa de rosquear transparente; Medidas: 30x12x12 (a x d) - 2,5l	20,2800	1.460,16
97	20,000	EB	REMOVEDOR - PDM: 11634 - REMOVEDOR - 5L Removedor de cera liquido, incolor. Embalagem contendo 5 litros. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	111,3300	2.226,60
98	420,000	UN	SUPORTE P/ALCOOL GEL - SUPORTE P/ALCOOL GEL Suporte para alcool gel, de polipropileno, medida aprox. 13 x 25 x 10cm (L x A x P) com reservatorio e visor na parte da frente para visualizacao do nivel do produto. Obs.: com parafuso para fixar na parede	43,6133	18.317,59
99	240,000	GL	DESINFETANTE - PDM: 14487 (GL) - DESINFETANTE - 5 L Categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo contendo no mínimo 1,3% de cloreto alquibenzil, amônio, composto também por formaldeído, etoxilado, corante e outras substâncias químicas permitidas. Fragrância: suave. Galão contendo 5 litros. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No ato da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	14,8833	3.571,99
100	8,000	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 50L - HIPOCLORITO DE SÓDIO 50L Com concentração entre 10 a 12%, com densidade de 1,2 por kg. Composição: NAOH <ou= 7,0 g/kg e NA2C. Líquido amarelo com odor picante, acondicionado em bombonas de 50 litros. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No ato da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	353,7000	2.829,60
101	135,000	UN	FILTRO P/ BEBEDOURO 1 - FILTRO P/ BEBEDOURO 1 Refil compatível com purificadores refrigerados Libell Aqua Flex Etapas de filtragem: 1 - Polipropileno - Retem particulas solidas com barro, areia, ferrugem e impurezas de 5 a 15 pm	34,7567	4.692,15

2 - carvão ativado de sais de prata - Reduz gostos, odores e cloro devido ao carvão ativado com prata coloidal que inibe a proliferação de bactérias
3 - Polipropileno - Clarifica a água em seu estágio final, deixando-a cristalina
Eficiência de retenção de partículas classe III
Eficiência de retenção do cloro livre classe I
Referência 533 linha Libell

102	150,000	UN	VASSOURAO TIPO GARI PET - VASSOURAO TIPO GARI PET Com cabo de madeira, cerdas 100% de material reciclável, comprimento mínimo de 40cm e máximo de 60cm.	46,0700	6.910,50
103	355,000	UN	VELA PARA FILTRO - VELA PARA FILTRO Parede filtrante, em material cerâmico microporoso, filtragem gota a gota sem produtos químicos, que atenda as normas da ABNT. Embalagem individual apropriada.	12,1200	4.302,60
104	30,000	PT	Embalagem Marmitex Alumínio - Embalagem Marmitex Alumínio com 3 divisórias. Pacote com 100 unidades	161,6400	4.849,20
105	80,000	CX	EMBALAGEM TIPO MARMITEX - EMBALAGEM TIPO MARMITEX Embalagem para marmitex de alumínio no 8, formato redondo, tampas de papel com revestimento plástico. Fechamento manual. Caixa com 100 unidades Capacidade mínima: 750 ml	80,3600	6.428,80
106	670,000	EB	HASTE FLEXIVEL.. - HASTE FLEXIVEL.. São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo e nariz. São também ideais para aplicação e remoção de cosméticos e medicamentos. Embalagem com 150 unidades.	5,0500	3.383,50
107	300,000	UN	ESCOVA DE FILTRO - ESCOVA DE FILTRO cerdas plásticas e peça de plástico	20,9300	6.279,00
108	3.419,000	UN	ALCOOL GEL - ALCOOL GEL alcool gel 70% indicado para antisepsia das mãos sem necessidade de uso de água e sabão embalagem com 500 gramas obs.: Prazo de validade mínima de 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	11,9700	40.925,43
109	2.185,000	EB	BUCHA DE COZINHA. - BUCHA DE COZINHA. Esponja para limpeza, dupla face, medida mínima de 110mmX75mmX20mm, espuma verde e amarela. Cada embalagem deverá conter no mínimo 03 unidades.	11,2867	24.661,44

110	953,000	LT	CERA - PDM: 681 (LT) - CERA -LIQUIDA PARA PISO Cera líquida de carnaúba, agente formador de filme, conservante, fragrância e água. 6,0 a 7,5. Acondicionado em embalagem de no máximo 2 litros. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	55,4900	52.881,97
111	8.346,000	PT	COPO DESC.200ML - COPO DESC.200ML Cor branca, pacote c/ 100 unid., atendendo as exigencias da ABNT.	7,8917	65.864,13
112	5.381,000	LT	DESINFETANTE - DESINFETANTE Categoria basica restrita ao uso puro, principio ativo contendo no minimo 1,3 de cloreto alquibenzil, amonio, composto tambem por formoldeido, etoxilado, corante e outras substancias quimicas permitidas, fragancia: suave embalagem de no maximo 2 litros prazo de validade de no minimo 12 meses e data de fabricacao não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	8,3383	44.868,39
113	4.646,000	LT	DETERGENTE LIQUIDO - DETERGENTE LIQUIDO Neutro, biodegradavel, a base de tensoativos anionicos e nao ionicos, espessante, preservante e outras substancias quimicas permitidas, PH entre 6,0 a 7,5. Acondicionado em embalagem de no maximo 2 litros. prazo de validade de no minimo 12 meses e data de fabricacao nao superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	14,9500	69.457,70
114	7.107,000	LT	ALCOOL 70% . - ALCOOL 70% . ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO INFLAMAVEL 70GL. FRASCO DE 1 LITRO CONTENDO NO ROTULO O NUMERO DE REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS RETROATIVAMENTE COM A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	11,2433	79.906,13
115	1.428,000	GL	HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT) - HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT) Indicado para desinfecção de pisos e instalações Hipoclorito de sódio, com concentração 5 %. Composição: NaOH <ou= 7,0 g/kg e Na2C. Líquido amarelo com odor picante, acondicionado em embalagem de material resistente de 5 litros, om validade especificada no rotulo do produto Prazo de validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	16,3200	23.304,96

No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.

116	451,000	FD	PAPEL HIGIENICO 30M10CM - PAPEL HIGIENICO 30M10CM Especial, macio, folha dupla, picotado, rolo 30mx10cm, cor branca, nao reciclado, sem fragrancia, a base de fibras celulosicas naturais, produto nao perecivel, a embalagem devera conter marca do fabricante, dimensao, indicacao de nao reciclavel, cor e lote do produto, fardo c/16 pacotes de 4 unidades	170,9167	77.083,43
117	2.135,000	EB	SABONETE - PDM: 11869 - SABONETE - LÍQUIDO CREMOSO Possui ativos emolientes com ação protetora, hidratante, calmante e aroma. Contém na sua composição matérias primas e ingredientes de alta qualidade que proporcionam excelente poder de limpeza, deixando um toque macio nas mãos com um agradável perfume de sua fragrância. Indicado para uso frequente. Prazo de Validade: no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	16,3400	34.885,90
118	5.321,000	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHA Papel toalha de cor branca. Fardo contendo 1000 folhas, tipo interfolhas com duas dobras. Medidas: Minimo 20cm x 21cm. Maximo 23cm x 21cm. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	14,9367	79.478,18
119	848,000	LT	AMACIANTE DE ROUPA - PDM: 2387 (LT) - AMACIANTE DE ROUPA - CLORETO DE ALQUIL TRIMETIL AMÔNIO Composição: Cloreto de Alquil Trimetil Amônio, conservante, fragância, etc. Acondicionado em frasco de no máximo 2 litros. Prazo de validade mínimo de 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente a data de entrega do produto. No momento da entrega, deverá o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	26,6467	22.596,40
120	3.948,000	LT	PASTA PINHO - PASTA PINHO Branca, concentrada, aspecto tipo gelatinoso a base de tenso ativos aniônicos, pinho, PH entre 6,0 a 8,0. Acondicionado em embalagem de no máximo 2 litros. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 60 dias contados retroativamente da data de entrega do produto. No momento da entrega, devera o licitante vencedor apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança dos Produtos Químicos) referente ao produto.	19,9200	78.644,16
121	1.437,000	UN	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO Estampado, felpudo, atalhado, 100% algodao, medida minima 40x60cm, com acabamento nas bordas.	14,8533	21.344,19

122	313,000	UN	LIXEIRA 30 LITROS - LIXEIRA 30 LITROS lixreira em formato cilindrico fabricado com maquina e tecnologia que permite um produto duravel e extremamante resistente a impactos adicao de protetor uv8 tampa afixada por meio de dobradica reforcada. acionamento por meio de pedal fabricado em aco carbono 1020 galvanizado, pedal em chapa de aco galvanizado. lixeira projetada para absorver impacto sem comprometer a lixeira, materia prima polimero utilizado totalmente virgem, super resistente higienicamente correta, resistente a temperatura de -20° a + 60°. capacidade para 30 litros. Lixeira rotomoldada.	67,4750	21.119,68
123	515,000	PT	PAPEL HIGIENICO 10CM X 300M. - PAPEL HIGIENICO 10CM X 300M. Papel higienico de 300m folha simples, pacote com 8 rolos de 10cm x 300m.Papel higienico 100% celulose virgem. testado dermatologicamente.	61,4133	31.627,85

(Valores expressos em Reais R\$)				Total Geral:	5.577.119,62
----------------------------------	--	--	--	--------------	--------------